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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Koillis-
Hyrylän katualueiden ja kunnallistekniikan yleissuunnitelman ehdo-
tuksesta

HEL 2023-006723 T 10 03 01

Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumu-
seolta lausuntoa Koillis-Hyrylän katualueiden ja kunnallistekniikan 
yleissuunnitelman ehdotuksesta. Museo tarkastelee hanketta perusteh-
tävänsä mukaisesti kulttuuriympäristön, maiseman sekä arkeologian 
vaalimisen näkökulmasta.

Koillis-Hyrylän alueen suunnittelussa tavoitteena on luoda kävelyn, 
pyöräilyn ja joukkoliikenteen ehdoilla rakentuva uusi alue Keravan ja 
Hyrylän väliin. Suunnittelutyön tavoitteena on laatia katualueiden yleis-
suunnitelma Koillis-Hyrylän pää- ja kokoojakatuverkolle. Tässä keskeis-
tä on selvittää Tuusulan itäväylän jatkeen linjaus ja miten se liittyy Jär-
venpääntiehen sekä sen vaikutukset ympäristöönsä. 

Selvitysalue sijaitsee Tuusulan kunnassa Hyrylän keskustan koillispuo-
lella. Alue sijoittuu Tuusulantien, Järvenpääntien (mt 146), Kulloontien 
(mt 148), sekä Tuusulan ja Keravan kuntarajan rajaamalle alueelle, se-
kä näiden väylien lähiympäristöön.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Kulttuuriympäristön ja maiseman kannalta olennaista on miten uudet 
katualuelinjaukset vaikuttavat kulttuuriympäristön kannalta merkittävän 
Kirkonkylän Saksan peltoaukeamaiseen maisematilaan.

Tuusulantien, Järvenpääntien, Kirkkotien ja Saksanväylän liittymään 
tarkasteltiin neljä eri vaihtoehtoa, joista tilaaja valitsi jatkotyöstettäviksi 
kaksi vaihtoehtoa. Esitetyistä vaihtoehdoista Saksanväylän linjaus 
huomioi paremmin viljelymaiseman vaihtoehto B:ssä.

Kaavaesittelyssä todetaan, että keskeistä on selvittää Tuusulan itäväy-
län jatkeen linjaus ja miten se liittyy Järvenpääntiehen sekä sen vaiku-
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tukset ympäristöönsä. Tähän suhteutettuna, museo kaipaisi suunnitel-
ma-aineistoon visualisointeja, miten esitetyt linjaukset konkretisoituvat 
maisemassa.

Arkeologia

Koillis-Hyrylän katualueiden ja kunnallistekniikan yleissuunnitelma-
alueella on suoritettu arkeologinen inventointi Järvenpääntien itäpuolel-
la, Mattilan alueella. Museoviraston arkeologisten kenttäpalveluiden te-
kemän tutkimuksen mukaan (Lehto, 2023) alueella ei sijaitse kiinteitä 
muinaisjäännöksiä tai muita kulttuuriperintökohteita. 

Suunnittelualueeseen on yleissuunnitelman raportissa rajattu alue, joka 
rajautuu Järvenpääntien länsipuolelle, lähelle Kirkkotietä. Alueelle ei 
ole osoitettu suunnitelmassa vielä katualueita tai kunnallistekniikkaa. 
Tällä alueella sijaitsee kiinteä muinaisjäännös Tuusulan kk (Tusby by), 
jonka tunnus muinaisjäännösrekisterissä on 1000014738. Kohteella on 
suoritettu useita arkeologisia tutkimuksia. Vuonna 2017 Maanala Oy:n 
suorittama koekaivaus sekä vuonna 2019 Museoviraston arkeologisten 
kenttäpalveluiden koekaivausryhmän tekemät kaksi koekaivausta. Alu-
eelta on löydetty rakenteita ja kulttuurikerroksia, jotka on ajoitettu 
1600–1800-luvuille. Tutkimuksen perustella muinaisjäännös on parhai-
ten säilynyt kylänpaikan länsi- ja lounaisosassa, myös alueen kaakkoi-
sosasta on löydetty 1700-luvulle ajoitettuja kulttuurikerroksia. 

Museo toteaa, että suunnitelman tarkentuessa kiinteän muinaisjään-
nöksen alue on huomioitava alueen suunnittelussa. Muinaismuistolaki 
määrää yleisen maankäyttöhankkeen tai kaavoituksen suunnittelijan 
selvittämään suunnitelman vaikutukset kiinteään muinaisjäännökseen. 
Muinaismuistolaki kieltää sellaiset toimenpiteet, jotka saattavat olla 
vaaraksi muinaisjäännöksen säilymiselle.

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940

juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Museonjohtaja
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